
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 1 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky Číslo jednací: 
  0400/2025 1.11 A10 

  ESOZESx1xq9 

  

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLILA: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Mgr. Josef Lancoš 

 

Ing. Lenka Demjanová 

 

ESOZ Chomutov 
21.1.2025 

VUOV Ředitelka školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

17. 1. 2025 21.1.2025 Sekretariát ředitelky 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

Bc. Martin Lacina 

 

Vlastimil Kocourek 

 

 
NAHRAZENO:   

UOV Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

20. 1. 2025 21.1.2025 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 

 

 

 

 

Organizační opatření 

 

1. Rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

2. Rozhodnutí je závazné pro zaměstnance dotčené tímto rozhodnutím. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 2 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

Na základě znění zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování 
vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem 
v platném znění, 

 

stanovuji 

 

postupy pro zabezpečení všech činností, spojených se zabezpečením přípravy a konání závěrečné 
zkoušky v rámci ukončení studia vzdělávacích programů středního vzdělávání stupně středního vzdělání 
s výučním listem ve školním roce 2024/2025 takto: 

 

a) určuji termíny závěrečných zkoušek a jejich součástí pro jednotlivé obory vzdělávání, 

b) jmenuji místopředsedy a ostatní členy komisí, 

c) ukládám UOV pověřených řízením úseků OV předložit do 23. 5. 2025 ke schválení témata jednotlivých 
zkoušek a jejich součástí a organizačně zkoušky zabezpečit.  

 

 

 

1. Závěrečné zkoušky konají žáci těchto oborů a tříd: 

 
➢ 26–51–H/01 Elektrikář E3.A 

 
➢ 26–51–H/02 Elektrikář silnoproud E3.B 

 
➢ 26–51–H/02 Elektrikář silnoproud E3.R 

 
➢ 26–41–L/01 Mechanik elektrotechnik (zaměření - Mechanik elektrotechnických zařízení)  ME3.A, B 

 
➢ 23–51–H/01 Strojní mechanik  IZ3. 

 
➢ 36–52–H/01 Instalatér IZ3. 

 
➢ 33–56–H/01 Truhlář TRTZE3. 

 
➢ 36–64–H/01 Tesař TRTZE3. 

 
➢ 36–67–H/01 Zedník TRTZE3. 

 
➢ 53–41–H/01 Ošetřovatel OL3. 

 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 3 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

2. Harmonogram závěrečných zkoušek 

 

Obor Třída 
Klasifikační 

konference 

Vydání 
vysvědčení 

Písemná 

ZZ 

Praktická 

ZZ 
Studijní volno 

Ústní 

ZZ 

E E3.A 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025 10.-11.6. 2025 12.6. – 18.6. 2025 19. – 20. 6. 2025 

Es E3.B 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025 10.-11.6. 2025 12.6. – 18.6. 2025 19. – 20. 6. 2025 

Es E3.R   5. 9. 2025 8. 9. 2025 9. – 17. 9. 2025 18. 9. 2025 

MEZ ME3.A, B 13. 6. 2025 27. 6. 2025 13. 6. 2025 16.-17.6. 2025 18. – 24. 6. 2025  25. – 26. 6 .2025 

Z IZ3. 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025  9.-10.6. 2025 11.6. – 18.6. 2025 19. 6. 2025 

I IZ3. 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025 9.-10.6. 2025 11.6. – 17.6. 2025 18. 6. 2025 

TR TRTZE3. 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025 9.-11.6. 2025 12.6. – 19.6. 2025 20. 6. 2025 

T TRTZE3. 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025 9.-11.6. 2025 12.6. – 18.6. 2025 19. 6. 2025 

ZE TRTZE3. 4. 6. 2025 6. 6. 2025 6. 6. 2025 9.-10.6. 2025 11.6. – 17.6. 2025 18. 6. 2025 

OL OL3. 28.5. 2025 3. 6. 2025 3. 6. 2025 5.-10.6. 2025 11.6.- 17.6. 2025 18.- 19. 6. 2025 

 

MŠMT a školní matrika vyžadují, aby žáci 3. ročníků oborů středního vzdělání s výučním listem, kteří 
neprospějí na konci 2. pololetí, měli v systému školní matriky zapsáno datum ukončení vzdělávání 30. června.  

Závěr školního roku u 3. ročníků oborů středního vzdělávání s výučním listem: 

➢ Doklasifikace   23. – 24. června 2025 

➢ Opravné zkoušky  25. – 26. června 2025 

 

3. Zabezpečení závěrečné zkoušky 

a) Za provedení závěrečného hodnocení studijních a pracovních výsledků jednotlivých tříd zodpovídají 
třídní učitelé v den vydání ročníkových vysvědčení. 

b) Za projednání obsahu jednotlivých částí závěrečných zkoušek příslušnými metodickými kabinety 
zodpovídají předsedové metodických kabinetů. 

c) Za přípravu a realizaci závěrečných zkoušek zodpovídají:  

 

 Příprava Realizace 

Písemná zkouška ZZ učitelé odborných předmětů UOP, UOV 

Praktická zkouška ZZ učitelé odborného výcviku VUOV, UOV 

Ústní zkouška ZZ místopředseda zkušební komise TU, UOP, UOV 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 4 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

4. Organizace závěrečné zkoušky 
a) Závěrečné zkoušky v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje stupně středního vzdělání s výučním 

listem, se konají v červnu 2025 v termínech stanovených ředitelkou školy. 
b) Ředitelka školy může stanovit jiný termín závěrečné zkoušky v případě ukončování vzdělávání v rámci 

rekvalifikace podle zvláštního právního předpisu. 
c) Opravné zkoušky a náhradní zkoušky se konají v září a prosinci 2025. 
d) Dle ustanovení § 4 odst. 5 vyhlášky 47/2005 Sb., se hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky 

žákům oznámí nejpozději 1 týden před zahájením ústní zkoušky, s výjimkou případů podle § 2 odst. 1 
věty druhé. Ředitelka školy tedy může výjimečně stanovit pořadí zkoušek odlišně jen ze závažných 
organizačních důvodů.  

 

4.1  Organizace závěrečné zkoušky – Elektrikář 

 

Třída E3.A Třídní učitel   Ing. Josef Veselý 

Obor vzdělání 26–51–H/01 
RVP Elektrikář 

ŠVP Elektrikář  

 

Zkušební komise 

Předseda Ing. Antonín Gorschenek SŠT Most, příspěvková organizace 

Místopředseda Mgr. Josef Lancoš  

Zkoušející Bc. Martin Lacina  

Třídní učitel Ing. Josef Veselý  

Učitel OV Bc. Vladimír Arnold, Josef Kubelka  

Zástupce sociálního partnera Jiří Kasl MARTIA a.s. Ústí nad Labem 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 10. – 11. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 19. – 20. 6. 2025 
Na Moráni 4803, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 5 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

4.2 Organizace závěrečné zkoušky – Elektrikář silnoproud 

 

Třída E3.B Třídní učitel Bc. Antonín Snášel 

Obor vzdělání 26–51–H/02 
RVP Elektrikář silnoproud 

ŠVP Elektrikář silnoproud 

 

Zkušební komise 

Předseda Ing. Antonín Gorschenek SŠT Most, příspěvková organizace 

Místopředseda Mgr. Josef Lancoš  

Zkoušející Bc. Evžen Snášel  

Třídní učitel Bc. Antonín Snášel  

Učitel OV Oldřich Kuneš, Jaroslav Kufa  

Zástupce sociálního partnera Jiří Kasl Martia a.s. Ústí nad Labem 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 10. – 11. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 19. – 20. 6. 2025 
Na Moráni 4803, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

4.3 Organizace závěrečné zkoušky – Elektrikář silnoproud 

 

Třída E3.R Třídní učitel Mgr. Josef Lancoš 

Obor vzdělání 26–51–H/02 
RVP Elektrikář silnoproud 

ŠVP Elektrikář silnoproud 

 

Zkušební komise 

Předseda Ing. Antonín Gorschenek SŠT Most, příspěvková organizace 

Místopředseda Mgr. Josef Lancoš  

Zkoušející Bc. Martin Lacina  

Třídní učitel Mgr. Josef Lancoš  

Učitel OV Oldřich Kuneš, Josef Kubelka  

Zástupce sociálního partnera Jiří Kasl Martia a.s. Ústí nad Labem 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 6 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 5. 9. 2025 
Na Moráni 4803, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Praktická zkouška 8. 9. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence uchazečů v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 18. 9. 2025 
Na Moráni 4803, Chomutov 

Prezence uchazečů v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

4.4  Organizace závěrečné zkoušky – Mechanik elektrotechnik 

 

Třída ME3.A Třídní učitel Bc. Evžen Snášel 

Obor vzdělání 26–41–L/01 

RVP Mechanik elektrotechnik 

ŠVP Mechanik elektrotechnik 

(zaměření Mechanik elektrotechnických zařízení) 

Žáci konají ZZ oboru 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud – ověřování L0 + H 

 

Zkušební komise 

Předseda Ing. Antonín Gorschenek SŠT Most, příspěvková organizace 

Místopředseda Mgr. Josef Lancoš  

Zkoušející Bc. Martin Lacina  

Třídní učitel Bc. Evžen Snášel  

Učitel OV Luboš Hégr  

Zástupce sociálního partnera Jiří Kasl Martia a.s. Ústí nad Labem 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 17. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 18. – 19. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 27. 6. 2025 
Na Moráni 4803, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 7 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

4.5 Organizace závěrečné zkoušky – Mechanik elektrotechnik 

 

Třída ME3.B Třídní učitel Martina Holá 

Obor vzdělání 26–41–L/01 

RVP Mechanik elektrotechnik 

ŠVP Mechanik elektrotechnik 

(zaměření Mechanik elektrotechnických zařízení) 

Žáci konají ZZ oboru 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud – ověřování L0 + H 

 

Zkušební komise 

Předseda Ing. Antonín Gorschenek SŠT Most, příspěvková organizace 

Místopředseda Mgr. Josef Lancoš  

Zkoušející Bc. Martin Lacina  

Třídní učitel Martina Holá  

Učitel OV Bc. Pavel Jánský, Petr Skřivánek  

Zástupce sociálního partnera Jiří Kasl Martia a.s. Ústí nad Labem 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 17. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 18. – 19. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 27. 6. 2025 
Na Moráni 4803, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 8 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

4.6 Organizace závěrečné zkoušky – Strojní mechanik 

 

Třída Z3. Třídní učitel Ing. Hana Urbanová 

Obor vzdělání 23–51–H/01 
RVP Strojní mechanik 

ŠVP Strojní mechanik 

 

Zkušební komise 

Předseda Ing. Iva Brisudová SPŠ a SOŠ, Most, příspěvková org. 

Místopředseda Ing. Miroslava Borgulová  

Zkoušející Ing. Antonín Lacina  

Třídní učitel Ing. Hana Urbanová  

Učitel OV Tomáš Hájek  

Zástupce sociálního partnera Lukáš Kodet ČEZ Energetické produkty s.r.o. 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 9. – 10. 6. 2025 
Dílny OV, Školní 56, Chomutov 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 19. 6. 2025 
Školní 56, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

4.7  Organizace závěrečné zkoušky – Instalatér 

 

Třída IZ3. Třídní učitel Ing. Hana Urbanová 

Obor vzdělání 36–52–H/01 
RVP Instalatér 

ŠVP Instalatér 

 

Zkušební komise 

Předseda Jiří Kresl SŠSaS, Teplice, příspěvková org. 

Místopředseda Norbert Ryska  

Zkoušející Miroslava Drlá  

Třídní učitel Ing. Hana Urbanová  

Učitel OV Norbert Ryska, Jan Krzák  

Zástupce sociálního partnera Stanislav Mareš OSVČ, Kozí 115, Otvice 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 9 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 9. – 10. 6. 2025  
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 18. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků 

 

4.8  Organizace závěrečné zkoušky – Truhlář 

 

Třída TRTZE3. Třídní učitel Ing. Pavel Butta, PhD. 

Obor vzdělání 33–56–H/01 
RVP Truhlář 

ŠVP Truhlář 

 

Zkušební komise 

Předseda Bc. Miroslav Findeis SOŠ, Litvínov – Hamr, přísp. org. 

Místopředseda Vít Rodina  

Zkoušející Ing. Pavel Butta Ph.D.  

Třídní učitel Ing. Pavel Butta Ph.D.  

Učitel OV Miloslav Chuchel, Vít rodina  

Zástupce sociálního partnera Karel Stupka Dřevák K&C s.r.o., Chomutov 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 9.-11.6.2025 
Dílny OV, Černovická 5831 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 20.6.2025 
Dílny OV, Černovická 5831 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 10 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

4.9 Organizace závěrečné zkoušky – Tesař 

 

Třída TRTZE3. Třídní učitel Ing. Pavel Butta, PhD. 

Obor vzdělání 36–64–H/01 
RVP Tesař 

ŠVP Tesař 

 

Zkušební komise 

Předseda Bc. Miroslav Findeis SOŠ, Litvínov – Hamr, přísp. org. 

Místopředseda Stanislav Kubišta  

Zkoušející Ing. Pavel Butta Ph.D.  

Třídní učitel Ing. Pavel Butta Ph.D.  

Učitel OV Stanislav Kubišta, David Krupička  

Zástupce sociálního partnera Karel Stupka Dřevák K&C s.r.o., Chomutov 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 Na Průhoně 4800, Chomutov 

Praktická zkouška 9.-11.6.2025 
Dílny OV, Černovická 5831 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 19.6.2025 
Dílny OV, Černovická 5831 

Prezence žáků v 10:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

4.10 Organizace závěrečné zkoušky – Zedník 

 

Třída TRTZE3. Třídní učitel Ing. Pavel Butta, PhD. 

Obor vzdělání 36–67–H/01 
RVP Zedník 

ŠVP Zedník 

 

Zkušební komise 

Předseda Bohumil Huttr 
OA a SOŠ Generála Františka Fajtla 
Louny 

Místopředseda Bc. Václava Kubešová  

Zkoušející Bc. Iva Halbichová  

Třídní učitel Ing. Pavel Butta Ph.D.  

Učitel OV Roman Pašek  

Zástupce sociálního partnera Jan Vaněk ABC spol.s r.o., Chomutov 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 11 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 6. 6. 2025 
Na Průhoně 4800, Chomutov 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Praktická zkouška 9.-10. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 6:45 hod. 

Ústní zkouška 18. 6. 2025 
Dílny OV, Na Moráni 4803 

Prezence žáků v 7:45 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

4.11 Organizace závěrečné zkoušky – Ošetřovatel 

 

Třída OL3. Třídní učitel Mgr. Marie Petráková 

Obor vzdělání 53–41–H/01 
RVP Ošetřovatel 

ŠVP Ošetřovatel 

 

Zkušební komise 

Předseda Mgr. Radka Jeníčková VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most p.o. 

Místopředseda Mgr. Ivana Ignatová  

Zkoušející Mgr. Marie Petráková  

Třídní učitel Mgr. Marie Petráková  

Učitel OV Lenka Pauknerová, Klára Petrová  

Zástupce sociálního partnera Mgr. Jana Rejhonová KZ a.s. – NsP Chomutov 

 

Harmonogram závěrečné zkoušky 

Závěrečná zkouška Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 3. 6. 2025 
Palackého 238/3 

Prezence žáků v 8.30 hod. 

Praktická zkouška 5.-10.6.2025 
Smluvní pracoviště 

Prezence žáků v 6:30 hod. 

Ústní zkouška 18. – 19. 6.2025 
Palackého 238/3 

Prezence žáků v 7:30 hod. 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

¨ 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 12 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

5. Ukončování středního vzdělávání 

 

a) Podle zákona č. 561/2004 Sb. § 75 odst. 3 žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni, 
v němž úspěšně vykonal (a) závěrečnou zkoušku. 

b) Nevykonal-li žák závěrečnou zkoušku v řádném termínu, přestává být žákem školy 30. června roku, 
v němž měl vzdělávání řádně ukončit.  

c) Jestliže se žák ke zkoušce bez řádné omluvy nedostaví, jeho omluva nebyla uznána nebo byl ze 
zkoušky vyloučen, posuzuje se, jako by zkoušku vykonal neúspěšně. 

d) Dle odst. 4 uvedeného zákona závěrečnou zkoušku lze vykonat nejpozději do 5 let od úspěšného 
ukončení posledního ročníku vzdělávání.  

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 13 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

6. Náhradní termín závěrečných zkoušek 

 

a) V náhradním termínu konají závěrečnou zkoušku žáci, kteří nekonali závěrečnou zkoušku v termínu 
dle § 2 odst. 51) z důvodu neukončení posledního ročníku vzdělávání v  termínu řádné klasifikace 
a kteří ukončí poslední ročník vzdělávání nejpozději do 31. srpna příslušného školního roku. 

b) Uchazeč o zkoušku v náhradním termínu je povinen, v souladu s ustanovením § 51)  odst. 2, oznámit 
ředitelce školy písemně, ve kterém termínu podle odst. 1 § 5, chce náhradní zkoušku konat. 
Oznámení musí být doručeno ředitelce školy nejpozději jeden měsíc před konáním zkoušky. 

c) Termíny konání náhradní zkoušky zveřejní ředitelka školy nejméně 2 měsíce před konáním náhradní 
závěrečné zkoušky na veřejně přístupném místě ve škole a webových stránkách školy. 

d) Místo konání jednotlivých částí náhradní zkoušky a čas prezence žáků bude aktuálně upřesněn 
nejméně 2 měsíce před konáním náhradní závěrečné zkoušky na veřejně přístupném místě ve škole  
a webových stránkách školy. 

e) Termíny náhradní závěrečné zkoušky ředitelka školy stanovila takto: 

 

Náhradní závěrečná 
zkouška 

Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 
5. září 2025 

5. prosince 2025 

Na Moráni 4803, Chomutov 

Palackého 238/3, Chomutov 

Praktická zkouška 
8. – 10. září 2025 

8. – 10. prosince 2025 

Dle oboru: 

dílny OV, Chomutov 

Školní 785/56 

Na Moráni 4803 

Černovická 5831 

Palackého 238/3 + smluvní pracoviště 

Ústní zkouška 
18. září 2025 

18. prosince 2025 

Dle oboru:  

Školní 785/56 

Na Moráni 4803 

Černovická 5831 

Palackého 238/3 

Poznámka: Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, (např. podle počtu žáků) 

 

Vysvětlivky:  
1) Vyhláška č. 47/2006 Sb. o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři 

absolutoriem  

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-02 

Ukončení studia vzdělávacích programů 
středního vzdělání  

Stupeň středního vzdělání s výučním listem 

REVIZE: 0 

STRANA: 14 Z 14 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí ředitelky 

 

 
 

7. Opravná závěrečná zkouška 

 

a) Opravnou zkoušku konají žáci, kteří byli v řádném termínu konání ZZ z některé její části klasifikováni 
stupněm 5 - nedostatečný. 

b) Uchazeč o opravnou zkoušku je povinen oznámit ředitelce školy písemně, ve kterém termínu dle §51) 
odst. 1, chce opravnou zkoušku konat. Oznámení musí být doručeno ředitelce školy nejpozději 
1 měsíc před konáním zkoušky. 

c) Za stanovení termínu opravné zkoušky zodpovídá ředitelka školy na základě ustanovení vyhlášky 
č. 47/2005 Sb., §5 odst. 1. 

d) Termíny konání opravné zkoušky zveřejní ředitelka školy nejméně 2 měsíce před konáním náhradní 
závěrečné zkoušky na veřejně přístupném místě ve škole a webových stránkách školy. 

e) Termíny opravné závěrečné zkoušky ředitelka školy stanovila takto: 

 

Opravná závěrečná 
zkouška 

Termín konání Místo konání 

Písemná zkouška 
5. září 2025 

5. prosince 2025 

Na Moráni 4803, Chomutov 

Palackého 238/3, Chomutov 

Praktická zkouška 
8. – 10. září 2025 

8. – 10. prosince 2025 

Dle oboru: 

dílny OV, Chomutov 

Školní 785/56 

Na Moráni 4803 

Černovická 5831 

Palackého 238/3 + smluvní pracoviště 

Ústní zkouška 
18. září 2025 

18. prosince 2025 

Dle oboru:  

Školní 785/56 

Na Moráni 4803 

Černovická 5831 

Palackého 238/3 

 

Místo konání jednotlivých částí opravné zkoušky a čas prezentace žáků bude aktuálně upřesněn 
prostřednictvím webových stránek školy. 

 

Poznámka:  

Jednotlivé obory využívají délky daných termínů podle potřeby, tj. např. podle počtu žáků 


